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Medborgarförslag om boulebana 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
I september 2025 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om att anlägga boulebanor på Lilla Essingen. 
Förslagsställaren föreslår att boulebanor byggs i Luxparken och 
kommande Primusterrassen.  
 
Förvaltningen arbetar för att parkerna ska erbjuda en variation av 
rekreationsmöjligheter och idéer och förslag som handlar om att 
utveckla möjligheterna för spontan motion och social samvaro är 
värdefulla bidrag till förvaltningens arbete. Förvaltningen 
framhåller att parkmarken i stadsdelsområdet är begränsad, i 
förhållande till boende och besökare, och med bakgrund i detta 
lyfter förvaltningen att det är värdefullt att låta vissa aktiviteter 
själva finna sin plats i stadsrummet, utan att först iordningställa 
regelrätta anläggningar. Förvaltningen ser att boule skulle kunna 
spelas på exempelvis grusgångvägar eller öppna grusytor, eftersom 
underlaget där ofta är detsamma som det som skulle anläggas på en 
bouleplan. Större grusytor, möjliga för spontant boulespel kommer 
att finnas i östra Primusparken. Vidare finns en större yta för boule 
nära Lilla Essingen, i Mariebergsparken.  
 
Förvaltningen avser att planera för en bouleplan i Luxparken 
framöver, när nya umgängesytor ska planeras på den plats där det 
idag finns gungor och ett utegym. Gungorna ska flyttas till 
Luxparkens lekplats när den ska rustas upp. Utegymmet monteras 
ned då ett nytt utegym öppnar i östra Primusparken. Under 2026 
avser förvaltningen påbörja planeringsarbetet för upprustningen av 
Luxparkens lekplats. Tid för genomförande kan ännu inte anges. 
När upprustningen av lekplatsen är klar kan de nya umgängesytorna 
i Luxparken planeras.   
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Bakgrund 
Den 11 september 2025 inkom ett medborgarförslag till 
Kungsholmens stadsdelsnämnd om att anlägga boulebanor på Lilla 
Essingen. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt 
sammanträde 23 oktober 2025 att överlämna medborgarförslaget 
till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I medborgarförslaget föreslås att det ska anläggas en boulebana på 
Lilla Essingen. Förslagsställaren föreslår att boulebanan anläggs i 
Luxparken, samt en ytterligare i kommande området 
Primusterrassen. Förslagsställaren menar att boulespel är en trevlig 
aktivitet och att boulebanorna kan utgöra en samlingsplats.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Ärendet har 
behandlats av pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och i 
förvaltningsgruppen. Synpunkter framgår av protokoll eller separat 
skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt nämndens verksamhetsmål ska parkerna på Kungsholmen 
och Essingeöarna inrymma en mångfald av rekreativa och sociala 
värden och möjliggöra för en variation av fritidsaktiviteter. 
Förvaltningen arbetar därför för att det ska finnas plats för 
avkoppling, rofyllda aktiviteter, lek, motionsstråk och spontanidrott 
i parkerna. Idéer och förslag som handlar om att utveckla 
möjligheterna för spontan motion och social samvaro är värdefulla 
bidrag till förvaltningens arbete. Förvaltningen vill dock framhålla 
att mängden parkmark i stadsdelsområdet är relativt begränsad i 
förhållande till antalet invånare och besökare. Det innebär i 
praktiken att alla typer av aktivitetsytor inte kan finnas i alla parker 
utan att aktivitetsytor behöver spridas med en jämn fördelning över 
stadsdelsområdet och innerstaden i stort. Förvaltningen lägger också 
stort värde i oplanerade vistelseytor i parkerna som kan tillåta en 
mängd olika aktiviteter att äga rum. Exempel på sådana ytor kan 
vara öppna gräsytor som ger plats för både avkoppling, social 
samvaro och spontanidrott.  
 
Kungsholmens stadsdelsnämnd har tidigare fått in förslag som 
handlar om att anlägga boulebanor. Under 2022 inkom två 
medborgarförslag om boule på Lilla Essingen (KUNG 2022/189, 
KUNG 2022/190). Nämndens svar på de tidigare 
medborgarförslagen var att det inte skulle tas yta i anspråk i 
Luxparken för att anlägga boulebanor. Bakgrunden till beslutet var 
bland annat förvaltningens bedömning om att besökstrycket i 
Luxparken skulle komma att öka under tiden då stadsutvecklingen i 
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Primusområdet pågick, byggnationer som idag fortfarande pågår. 
Byggnationerna i Primusområdet innebär att parkmark stängts av 
för allmänheten och att stadsodlingen från tidigare Primusparken 
flyttades till Luxparken. Förvaltningen bedömde att friytorna i 
Luxparken behövde värnas medan de nya parkmiljöerna byggdes 
upp i Primusområdet. Däremot skulle förvaltningen se över hur 
möjligheten till boulespel generellt kunde förbättras i kommande 
förnyelseprojekt som förvaltningen är delaktig i på Lilla Essingen.  
 
I staden är det exploateringskontoret som ansvarar för planering och 
anläggning av Primusområdets allmänna platser. Förvaltningen har 
granskat planerna eftersom förvaltningen på sikt kommer att ta över 
ansvaret för parkerna där. En bouleplan finns inte med i de planer 
som exploateringskontoret nu bygger området efter. Större delen av 
Östra Primusparken har nyligen byggts klart, med gräsytor, 
planteringar, pir, bryggor, utegym och badstrand. Förvaltningen 
anser att det inte är lämpligt att gå in med ytterligare 
anläggningsprojekt i detta område som varit avstängt under en 
längre tid.  
 
För att anlägga en regelrätt boulebana krävs en yta som är 15 till 12 
meter lång och 4 till 3 meter bred. Föredraget underlag för 
boulespel är grus/stenmjöl som packats till en jämn yta. Med 
bakgrund i den begränsade tillgången på parkmark i relation till 
befolkning och besökare på Kungsholmen och Essingeöarna, vill 
förvaltningen lyfta att det är värdefullt att låta vissa aktiviteter 
själva finna sin plats i stadsrummet, utan att först iordningställa 
regelrätta anläggningar. Förvaltningen ser att boule skulle kunna 
spelas på exempelvis grusgångvägar eller öppna grusytor, eftersom 
underlaget där ofta är detsamma som det som skulle anläggas på en 
bouleplan. Det kommer finnas större grusytor i östra Primusparken 
som öppnar under 2026. Förvaltningen ser att det kan vara möjligt 
att spela boule på dessa ytor även om de inte är utpekade spelytor. 
På det nyligen upprustade Luxtorget finns också en grusplan som är 
cirka 3x12 meter stor, där det potentiellt kan finnas plats för 
spontant boulespel. Vidare finns en större yta för boule nära Lilla 
Essingen, i Mariebergsparken.  
 
Förvaltningen avser att under 2026 påbörja planeringsarbetet för en 
kommande upprustning av Luxparkens lekplats. I samband med det 
projektet planerar förvaltningen att flytta gungställningen, som idag 
står utanför lekplatsen i Luxparken, in till lekplatsen. Utegymmet 
som står intill gungorna idag är också planerat att monteras ned, då 
ett nytt större utegym öppnas i östra Primusparken. Detta kommer 
att frigöra yta i Luxparken som ska byggas om för umgängesytor. 
Förvaltningen föreslår att en bouleplan ska inrymmas som en del av 
dessa umgängesytor. För att påbörja arbetet med de nya 
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umgängesytorna i Luxparken behöver dock alltså Luxparkens 
lekplats först byggas om. Förvaltningen planerar att under hösten 
2026 påbörja planering och projektering för upprustning av 
Luxparkens lekplats. Tid för upprustningens genomförande kan 
ännu inte anges.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ann-Christine Hansson  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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